
1 

Zápis z 19. jednání Rady České televize ze dne 21. 11. 2018 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser, V. Karmazín, 

J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, T. Samek, Z. Šarapatka, D. Váňa,  

V. Venclík 

 

Omluveni: I. Levá, V. Dostál – odchod 14:25 hod., J. M. Kašparů - odchod 14:59 hod. 

Sekretariát Rady ČT: P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, J. Staněk, J. Maxa, P. Hanuš 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a programových formátů za 1. pol. r. 2018 

7. Informace o DVB-T2 a postupu digitalizace v ČT 

8. Návrh rozpočtu ČT na rok 2019 – harmonogram prací 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

  Návrh J. Bednáře: Přesunout bod 5. Materiály z Dozorčí komise za bod 6. Informace o činnosti 

divize Vývoje pořadů a programových formátů za 1. pol. r. 2018 

 

Usnesení č. 217/19/18: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění. 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a programových formátů za 1. pol. 

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Informace o DVB-T2 a postupu digitalizace v ČT 

8. Návrh rozpočtu ČT na rok 2019 – harmonogram prací 

9. Stížnosti a podněty 

     10. Různé 

     11. Závěr 

 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 218/19/18 : Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Vladimír Karmazín a 

Zdeněk Šarapatka a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 219/19/18 : Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize u příležitosti státního svátku 17. listopadu připravila speciální 

šestnáctihodinové vysílání na programu ČT24, plné živých vstupů, rozhovorů  

a přímých přenosů. Celkem do vysílání z různých míst promluvilo na 50 pamětníků, politiků 

nebo historiků. Do vysílání se zapojila také regionální studia. K připomenutí událostí roku 

1939 a 1989 zařadila ČT24 přenos pietních aktů u Hlávkovy koleje a na Albertově. 

Zpravodajské štáby natáčely i různé demonstrace, včetně shromáždění v Praze na 

Staroměstském náměstí. Večer Česká televize zprostředkovala atmosféru koncertu a 

happeningu na Václavském náměstí v Praze. Kontinuální vysílání vyvrcholilo Speciálem 29 

let od revoluce – vysílaným od 20. hodiny z prostředí Národního divadla se vstupy z Národní 

třídy, Václavského náměstí a Karolina, kde probíhaly další kulturní a společenské akce. 

 

2. Česká televize ve stejný den uvedla také přímý přenos předávání Cen paměti národa, které 

jsou každoročně udíleny výjimečným osobnostem za jejich statečné postoje. Organizátorem 

výročních cen je od roku 2010 nezisková organizace Post Bellum, která se dlouhodobě 

věnuje zaznamenávání vzpomínek pamětníků klíčových momentů 20. století.  

 

3. V pátek 16. listopadu Česká televize odvysílala benefiční koncert na podporu vzniku nových 

varhan pro Svatovítskou katedrálu. Koncert spojený s finanční sbírkou nabídl bohatý hudební 

program, včetně veřejného předvedení návrhu vznikajícího nástroje. Varhany 

pro svatovítskou katedrálu se vyrábí ve Španělsku. Kompletně dokončené by měly být 

na počátku roku 2020. 

 

4. Česká televize do vysílání zařadila tři benefiční speciály pořadu Kde domov můj?, které byly 

věnovány podpoře Nadačního fondu Mathilda, organizaci Dejme dětem šanci  

a Život 90. Vedle toho uvedla také benefiční Všechnopárty na pomoc Kontu Bariéry. Spolu 

s koncertem pro svatovítské varhany se tak díky České televizi během těchto pořadů vybralo 

na dárcovských SMS 1,3 milionu korun. 

Z nejbližších benefičních pořadů diváci tuto sobotu uvidí další ze soutěžních večerů 

StarDance, kdy vedle profesionálních tanečníků vystoupí i osobnosti z řad klientů 

dobročinného Centra Paraple. 

5. Dokument Zapomenuté protesty, který natočil londýnský zpravodaj České televize Bohumil 

Vostal, je nominovaný na ocenění Asociace zahraničního tisku - označované jako 

„žurnalistický Oscar". Snímek přibližující britskou reakci na okupaci Československa 

a demonstrace proti invazi vojsk Varšavské smlouvy soutěží v kategorii televizní a rozhlasový 



3 

příběh roku. Výsledky budou vyhlášeny 26. listopadu v Londýně a dokument se utká spolu se 

snímky televize CNN, nizozemské veřejnoprávní televize NOS a brazilské televize SBT. 

 

6. Síť deseti zahraničních zpravodajů České televize od nového roku doplní zcela nový post 

v Istanbulu. Novým zpravodajem se stane dlouholetý reportér zahraniční rubriky Václav 

Černohorský, který v Turecku v minulých letech opakovaně působil, a do Istanbulu se 

přesune z postu berlínského zpravodaje. V Německu ho nahradí zkušený reportér a 

moderátor České televize, někdejší německý zpravodaj ČT Martin Jonáš. 

 

7. Ve dnech 19. a 20. listopadu se na Kavčích horách uskutečnila prezentace pořadů České 

televize pro zahraniční partnery, tzv. screening. Do sídla České televize dorazilo 28 zástupců 

z Británie, Francie, Itálie, Španělska, Maďarska, Polska nebo Slovenska. Tradičně se líbily 

„vánoční pohádky“ Micimutr, Pravý rytíř, Sněžný drak, Nejlepší přítel nebo filmový příběh 

Přání k mání. Z animací nejvíce zaujaly nové řady seriálů Žížaláci, Nejmenší slon na světě 

nebo Zahrádka pod hvězdami. Pozitivní ohlasy byly také na distribuční filmy Chata na prodej 

nebo Zlatý podraz.  

 

8. Režisérka Helena Třeštíková se stala první českou dokumentaristkou, která je hlavním 

hostem Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů (IDFA) v Amsterodamu. V rámci 

přehlídky je právě v těchto dnech uváděna retrospektiva režisérčiných časosběrných snímků, 

na jejichž vzniku se dlouhodobě podílí také Česká televize. 

 

9. Česká televize v minulých dnech divákům nabídla některé významné sportovní události. 

Nechybělo mezi nimi finále tenisového Fed Cupu, ve kterém pojedenácté v historii uspěly 

české tenistky. Divácký zásah tohoto víkendového vysílání byl 1,987 milionu diváků. Na 

začátku týdne pak diváci sportovního kanálu ČT sport mohli sledovat také závěrečné utkání 

fotbalové Ligy národů, ve kterém čeští reprezentanti porazili Slovensko. 

 

10. Česká televize představila své vánoční vysílací schéma. Z novinek se diváci mohou těšit 

například na štědrovečerní pohádku Kouzelník Žito, dále na pohádku O zakletém králi 

a odvážném Martinovi nebo rodinnou komedii Přání k mání. Chybět nebude ani vánoční 

klasika Tři oříšky pro Popelku, která letos slaví pětačtyřicet let od své premiéry. Silvestrovská 

noc pak bude poctou zpěváku Václavu Neckářovi.  

 

11. Pořad Zprávičky ČT :D uspěl v soutěži evropských veřejnoprávních televizí. Speciální vydání 

ke Dni neslyšících získalo bronz na každoroční výroční konferenci Youth News Exchange 

(YNE), která se zabývá zpravodajstvím pro děti. Odborná porota ocenila výjimečný nápad, jak 

dětem přiblížit svět jejich neslyšících vrstevníků. Ostatní televize z Eurovize pak speciál zaujal 

natolik, že je inspiroval do budoucna k zapojení dětí s hendikepem i do jejich pořadů. 

  

12. Na dnešek připadá Světový den televize, který vyhlásila Organizace spojených národů poprvé 

v roce 1996. Svátek upozorňuje na významnou roli a přínos tohoto média pro společnost, 

přičemž tématem letošního, již dvaadvacátého ročníku je kvalitní obsah. Česká televize si 

svůj svátek připomněla v ranním Studiu 6 a reportáž o technologických milnících v televizním 

vysílání bude součástí také večerních Událostí. 

 

 

 

 

 



4 

5) Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a programových formátů za 1. pol. r. 2018 

 

Usnesení č. 220/19/18: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Vývoje 

pořadů a programových formátů za 1. pol. r. 2018“ a žádá generálního ředitele, aby předložil 

aktualizaci materiálu za 2. pololetí v termínu do 30. března 2019. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 221/19/18: Rada bere na vědomí zápis z 12. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

13. 11. 2018 včetně informace o vyžádaných materiálech. 

(Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 222/19/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 63/13/18, přijaté formou per 

rollam dne 19. 11. 2018, týkající se dokumentace k veřejné zakázce pod názvem „Dodávka 

výpočetní techniky 2016 – notebooky – opakování“. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 223/19/18: Rada uděluje souhlas (po projednání v Dozorčí komisi Rady ČT – 

Usnesení č. DK 64/13/18) s uzavřením smlouvy o nájmu č. 1092034/4410 se společností ASOX 

EU s.r.o., IČO: 03690661. 

(Příloha č. 3 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Informace o DVB-T2 a postupu digitalizace v ČT 

 

Usnesení č. 224/19/18: Rada bere na vědomí materiál „Informace o DVB-T2 a postupu 

digitalizace v ČT“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 

31. října 2019. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Návrh rozpočtu ČT na rok 2019 – harmonogram prací 

 

Usnesení č. 225/19/18: Rada schvaluje harmonogram postupu prací na rozpočtu ČT na rok 

2019 následovně: 

 

a) Středa 21. 11. 2018 - pracovní zasedání Rady ČT na téma Návrh rozpočtu České televize na 

rok 2019 

 

b) Čtvrtek 22. 11. 2018 – sekretariát rady rozešle návrh rozpočtu všem radním a dozorčí komisi 

 

c) Připomínky k Návrhu rozpočtu ČT na rok 2019 zašlou členové Rady ČT v elektronické 

podobě do sekretariátu Rady ČT do 29. 11. 2018 do 12:00 hod.  

 



5 

d) Rada žádá Dozorčí komisi RČT, aby po zapracování připomínek členů Rady ČT projednala 

návrh rozpočtu v podrobnostech, připravila své stanovisko a do 5. 12. 2018 do 12:00 hod. jej 

předložila na sekretariát Rady ČT.  

 

e) V pondělí 10. 12. 2018 do 12:00 hod. obdrží Rada ČT konečnou verzi rozpočtu České 

televize na rok 2019 se zapracovanými připomínkami. 

 

f) Konečná verze rozpočtu České televize na rok 2019 bude předložena ke schválení na 20. 

jednání rady dne 12. 12. 2018. 

 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 226/19/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 4 tohoto zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

10) Různé 

 

a) Návrh usnesení J. Bednáře: 

Usnesení č. 227/19/18: Rada České televize posoudila podněty stěžovatelů, které obdržela 

v souvislosti s vysíláním pořadu „Zprávičky“ dne 8. září 2018, zejména k příspěvku nazvaném 

„Školáci v Palestině“. K posouzení příspěvku a celého pořadu si Rada ČT vyžádala analýzu 

pořadu Zprávičky ČT:D za 1. pololetí a v den 8. září 2018, vypracovanou nezávislou společností 

Mediatenor, a též usnesení Etického panelu České televize k té věci ze dne 1. 11. 2018. 

 

Rada České televize dospěla k závěru, že vysíláním uvedeného pořadu nebyl porušen zákon o 

České televizi č. 483/1991 Sb. ani Kodex České televize, ačkoli v uvedeném příspěvku zjistila 

pochybení v terminologii, způsobené tím, že šlo o převzatý příspěvek od zahraniční televizní 

společnosti, doslovně přeložený do češtiny. Podle názoru Rady ČT se však jednalo o chybu pro 

dětského diváka nepodstatnou a Rada ČT nesouhlasí s tvrzením, že tím mělo dojít 

k „indoktrinaci“ české mládeže. 

 

Rada ČT přesto doporučuje redakci zpravodajství České televize důkladnější kontrolu 

převzatých příspěvků při jejich zařazování do vysílání České televize, aby se podobné 

pochybení neopakovalo. 

 (11:1:0) Návrh byl přijat. Proti hlasoval M. Hauser. 

 

Návrh usnesení M. Hausera:  

Rada České televize posoudila podněty stěžovatelů, které obdržela v souvislosti s vysíláním 

pořadu „Zprávičky“ dne 8. září 2018, zejména k příspěvku nazvaném „Školáci v Palestině“. 

K posouzení příspěvku a celého pořadu si Rada ČT vyžádala analýzu pořadu Zprávičky ČT:D za 

1. pololetí a v den 8. září 2018, vypracovanou nezávislou společností Mediatenor, a též 

usnesení Etického panelu České televize k té věci ze dne 1. 11. 2018. 

 



6 

Rada České televize dospěla k závěru, že vysíláním uvedeného pořadu nebyl porušen zákon o 

České televizi č. 483/1991 Sb. ani Kodex České televize. 

(2:9:1) Návrh nebyl přijat.  

 

b) Usnesení č. 228/19/18: Rada bere na vědomí tyto termíny příštích jednání Rady ČT: 

LEDEN 9. 1. a 23. 1. 2019  

ÚNOR 6. 2. a 27. 2. 2019 

BŘEZEN 13. 3. a 27. 3. 2019  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

c) Program 20. jednání Rady ČT v roce 2018, které se uskuteční ve středu dne 12. 12. 2018 

od 13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

 

11) Závěr  

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 12. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 13. 11. 2018  

2) Usnesení č. DK 63/13/18 - Dodávka výpočetní techniky 2016 – notebooky – opakování  

3) Usnesení č. DK 64/13/18 - ASOX EU s.r.o. 

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Vladimír Karmazín       PaedDr. Zdeněk Šarapatka 



7 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 
Zápis z 12. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 13. 11. 2018 

 

Přítomni: J. Staněk, S. Holubová (Macášková), S. Hronová, J. Maceška, J. Stránský  

Omluveni:    

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 18. 10. 2018 

 

Usnesení č. DK 55/12/18 

 

Dozorčí komise obdržela a prověřila dokumentaci k veřejné zakázce na dodávku ručního 

bateriového spektrálního analyzátoru, vhodného i pro práci v terénu s vestavěným zesilovačem, 

tracking generátorem VSWR můstkem min. do 3,6 GHz pro přesné měření spektra. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 380.000,- bez DPH na základě 

předběžné cenové nabídky od dodavatelských firem. Základním kritériem byla nejnižší 

nabídková cena. Zadavatel oslovil 4 dodavatele z oboru a výzvu k podání nabídek zveřejnil na 

svém profilu. Zakázka byla vyhlášena 19. 5. 2016 se lhůtou pro podání nabídek do 30. 5. 2016. 

Nabídky předložili dva uchazeči a hodnotící komise vybrala jako ekonomicky nejvýhodnější 

nabídku společnosti ROHDE & SCHWARZ – Praha, s.r.o. s nabídkovou cenou 302 150,- Kč bez 

DPH. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že při výběrovém řízení na dodávku ručního bateriového 

spektrálního analyzátoru bylo postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. i s nařízeními 

GŘ České televize.  

(5:0:0) 

 

ze dne 19. 10. 2018 

 

Usnesení č. DK 56/12/18 

 

Dozorčí komise na vyžádání obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce na dodávku 

Serveru pro pořízení AV diskového záznamu v HDTV kvalitě s možností opakovaného přehrání 

nižší rychlostí, oklipování, trimování záznamu a možností práce v režimu MASTER-SLAVE. Tato 



8 

dodávka má návaznost na stávající technologii v přenosové technice a možnosti síťového 

řetězení s již pořízenou technologií. 

 

Předpokládaná hodnota VZ byla z veřejných zdrojů stanovena ve výši 227.450,- €, zakázka byla 

vyhlášena 5. 5. 2016 se lhůtou pro podání nabídek v termínu do 22. 6. 2016. 

 

Výběrová komise posuzovala nabídku společnosti INTERLAB se sídlem ve Francii, která jako 

jediná nabídku podala. Nabídková cena byla 227.450 € (dle kurzu ze dne 27. 6. 2016 1€ = 27,15 

Kč cena činila 6.175.267,50 Kč bez DPH). Výběrová komise konstatovala, že nabídka splnila 

podmínky zadávací dokumentace a doporučila tuto nabídku jako vítěznou. Vyjednáváním 

zadavatele s vítězným uchazečem veřejné zakázky došlo ještě ke snížení nabídkové ceny na 

částku 6,145.699,00 Kč, která byla také dodavatelem fakturována.  

 

Dozorčí komise konstatuje, že při výběrovém řízení na dodávku Serveru pro pořízení AV 

diskového záznamu v HDTV kvalitě bylo postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. O 

veřejných zakázkách i s nařízeními GŘ České televize. 

(5:0:0) 

 

Projednáno na 17. jednání Rady ČT dne 24. 10. 2018 

ze dne 4. 11. 2018 

 

Usnesení č. DK 57/12/18 

 

Dozorčí komise na vyžádání obdržela dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu na 

stavební práce pod názvem „Výměna baterií pro UPS TP2-4, doplnění o battery 

management“. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky byla výměna baterií pro UPS TP2-4, doplnění o battery 

management a související stavební úpravy dle projektové dokumentace. Stávající baterie svou 

kapacitou již nevyhovovaly nárokům na připojení technologických celků. Požadovanou výměnou 

baterií došlo k zajištění potřebné kapacity baterií pro napájení technologií připojených k 

zálohovanému nepřerušenému napájení UPS, včetně zajištění výkonové rezervy. Battery 

management umožňuje kompletní dohled a monitoring jednotlivých baterií. 

 

Očekávaná cena zakázky ve výši 2.460.000,--Kč bez DPH byla stanovena na základě 

oceněného položkového rozpočtu. Základním hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost 

nabídky. Zadavatel vyhlásil zakázku dne 12. 10. 2017 se lhůtou pro podání nabídek v termínu do 

27. 10. 2017, oslovil 4 subjekty z oboru a záměr zveřejnil na svém profilu. Nabídky předložila 

jediná společnosti. 

 

Čtyřčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nejnižší nabídková 

cena s váhou 100 % jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku společnosti Pronix s.r.o., se sídlem 

v Praze, s nabídkovou cenou 1.940.000,- Kč bez DPH. Dílo bylo dokončeno dne 22. 5. 2018, 

zadavatel uplatnil penále a konečná fakturovaná cena tak byla ve výši 1.705.859,- Kč bez DPH. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace dozorčí komise konstatuje, že vítězná nabídka 

splňovala veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ani vnitřní 

předpisy ČT, nebyly porušeny. 

(5:0:0) 



9 

 
Usnesení č. DK 58/12/18 

 

Dozorčí komise na vyžádání obdržela dokumentaci k veřejné zakázce zadané ve 

zjednodušeném  

podlimitním řízení pod názvem „Vybudování komplexu střižen trikové postprodukce“. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky bylo vybudování nového moderního komplexu střižen 

v sektoru E Kavčí Hory pro účely self promotion a obrazové výroby v rozsahu a souladu se 

zadávacími podmínkami. 

 

Vzhledem ke vzrůstajícím potřebám nové technologie na pracovištích Self promotion a 

Obrazové  

výroby byla nezbytná rekonstrukce těchto prostor a vznik nového pracoviště.  

 

Očekávaná cena zakázky ve výši 8.310.000,--Kč bez DPH byla stanovena na základě 

oceněného výkazu výměr. Základním hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. 

Zadavatel vyhlásil zakázku dne 17. 1. 2017 se lhůtou pro podání nabídek v termínu do 16. 2. 

2017, oslovil 5 subjektů z oboru a záměr zveřejnil na svém profilu. Nabídky předložily 3 

společnosti. 

 

Pětičlenná hodnotící komise vyřadila ze zadávacího řízení nabídky dvou uchazečů, kteří 

nedoložili požadované podklady, a vybrala dle hodnotících kritérií, kterým byla nejnižší 

nabídková cena s váhou 95% a doba plnění s váhou 5 % jako ekonomicky nejvýhodnější 

nabídku společnosti ITES spol. s.r.o., se sídlem ve Stochově, s nabídkovou cenou 7.149.430,- 

Kč bez DPH a dobou plnění 60 dnů. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace dozorčí komise konstatuje, že vítězná nabídka 

splňovala veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ani vnitřní 

předpisy ČT, nebyly porušeny. 

(5:0:0) 

 
Usnesení č. DK 59/12/18 

 

Dozorčí komise na vyžádání obdržela dokumentaci k veřejné zakázce zadané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem „Dodávka a montáž klimatizace v novém 

studiu TS Brno“. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky byla dodávka, montáž a následný servis klimatizace v 

novém televizním studiu v Brně. 

 

Důvodem vyhlášení soutěže bylo zajištění adekvátních mikroklimatických podmínek 

kancelářských prostor v letním období.  

 

Očekávaná cena 7.700.000,--Kč bez DPH byla stanovena na základě oceněného položkového 

rozpočtu projektantem. Základním hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. 

Zadavatel vyhlásil zakázku dne 15. 3. 2017 se lhůtou pro podání nabídek v termínu do 6. 4. 

2017, oslovil 5 subjektů z oboru a záměr zveřejnil na svém profilu. Nabídky předložilo 8 

společností. 



10 

 

Pětičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotících kritérií, kterým byla nejnižší nabídková cena 

s váhou 70% a délka záruční doby s váhou 30% jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

společnosti Encofa Servis, s.r.o., se sídlem v Brně, s nabídkovou cenou 3.844.318,- Kč bez 

DPH. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace dozorčí komise konstatuje, že vítězná nabídka 

splňovala veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ani vnitřní 

předpisy ČT, nebyly porušeny. 

(5:0:0) 

 

ze dne 4. 11. 2018 

 

Usnesení č. DK 60/12/18 

 

Dozorčí komise v rámci své kontrolní činnosti prověřila kompletní dokumentaci k veřejné 

zakázce na dodávku užitkových automobilů pro ČT II.  

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka celkem 12 ks užitkových vozidel pro přepravu štábů 

na místo natáčení a pro převoz osvětlovací techniky. 

  

Tato veřejná zakázka navazuje na otevřené nadlimitní řízení „Dodávka užitkových automobilů 

pro ČT“, která byla zrušena dne 14. 8. 2014. Zadavatel v souladu s §71 odst. 6 písm. c) zákona 

v Oznámení o zakázce uvedl, že v novém zadávacím řízení dochází k posunutí minimální doby, 

po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán, a to z původně uvedeného data 30. 11.2014 na 

nově uvedené datum 31. 3. 2015.  

 

Zakázka byla vyhlášena 18. 8. 2014 a lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 7 10. 2014. 

Očekávána cena VZ ve výši 7.514.188,- Kč bez DPH vycházela z otevřených zdrojů, ve kterých 

zadavatel prověřil cenovou hladinu poptávaného zboží. Jako kritérium byla zvolena ekonomická 

výhodnost nabídky s váhou 80 % na cenu a 20 % na dodací lhůtu. V zadávací dokumentaci bylo 

uvedeno, že hodnocení nabídek uchazečů proběhne v souladu s ustanovením § 96 a § 97 

zákona formou elektronické aukce. Vzhledem k tomu, že byla podána pouze jedna nabídka, 

elektronická aukce neproběhla. Nabídku podalo AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ s nabídkovou 

cenou 9.435.949 Kč s dobou plnění na 120 dnů. Tato nabídka byla přijata. 

 

Při hodnocení byl posuzován také nesoulad v rozdílu mezi předpokládanou hodnotou a vyšší 

nabídkovou cenou. Cenový rozdíl vznikl zejména z důvodu, že nabídka zahrnovala pouze ceny 

vozů VW, zatímco předpokládaná hodnota vycházela jak z ceny vozů VW, tak z vozů Ford, které 

jsou obecně o 10-15% levnější. Dealer značky Ford však opakovaně nabídku nepodal. 

Největší rozdíl vznikl u vozů pro scéniku, kde byl vyžadován vůz s pohonem 4x4. Požadavkům u 

VW odpovídal jen skříňový model Crafter, u kterého cenu významně navýšila přestavba na 

pohon 4x4. Přestavbu na pohon 4x4 provedla až dodatečně rakouská společnost Achleitner, 

specializovaná na robustní off-roady. Společnost Achleitner provádí pro automobilku Volkswagen 

dodatečné přestavby, které automobilka ve svých závodech nemontuje. (Skutečnost, že Crafter 

lze s pohonem 4x4 získat pouze prostřednictvím následné přestavby lze dohledat i na internetu, 

např.https://auto-mania.cz/volkswagen-crafter-4motion-na-ceskemtrhu/ či 

https://www.novinky.cz/auto/284167-volkswagen-crafter-4motion-vybaven-do-terenu.html).  

V tomto případě přestavba obsahovala kompletní výměnu většinu dílů podvozku (nápravy, 

https://auto-mania.cz/volkswagen-crafter-4motion-na-ceskemtrhu/
https://www.novinky.cz/auto/284167-volkswagen-crafter-4motion-vybaven-do-terenu.html


11 

kardany, uzávěrky diferenciálu vpředu i vzadu, redukční převod, odpružení a další prvky). 

Zadavatel zvažoval, zda akceptovat navýšení ceny, ale vzhledem k potřebě tohoto vozidla při 

natáčení často v hodně obtížném terénu rozhodl o přijetí nabídky a prostřednictvím dodatku 

následně upustil od určité nadstandardní výbavy u ostatních vozů, aby snížil finální cenu. 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise konstatuje, že při výběrovém řízení na dodávku 

užitkových automobilů pro ČT II bylo postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. i 

s nařízeními GŘ České televize. 

(5:0:0) 

 
Usnesení č. DK 61/12/18 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 3. čtvrtletí roku 2018. 

Zpráva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 

Příloha k usnesení č. DK 61/12/18 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

3. čtvrtletí roku 2018 

 

Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

předkládám zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 3. čtvrtletí roku 

2018. 

 

Dozorčí komise prověřila průběh u veřejných zakázek Rozšíření obsahové analýzy zpravodajství 

a analýza vyváženosti zpravodajství a Hlavní a kontribuční připojení ČT do internetu 2017 – 

2019 s konstatováním, že nebyl porušen zákon o veřejných zakázkách. 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

Dozorčí komise Rady ČT předložila zprávu o své činnosti za období 2. čtvrtletí roku 2018. 

 

Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT předložila zprávu o plnění investičního plánu za 1. 

pololetí roku 2018. 

 

Při pravidelné kontrole využívání finančních prostředků v kapitole výroby pořadů ČT provedla 

dozorčí komise v rámci své kontrolní činnosti přezkoumání dodržení plánovaného rozpočtu u 

televizních pořadů Jak jsme oživovali dědečka, Na plovárně, Den po Mnichovu a Zločin 

v Posázavském Pacifiku s konstatováním, že vnitřní předpisy ČT upravující efektivní a jednotné 

plánování a řízení výroby byly u kontrolovaných pořadů dodržovány a nedošlo k zásadní 

odchylce proti původní kalkulaci. 

 

Jiří Staněk 

Dozorčí komise Rady České televize 

Projednáno na 18. jednání Rady ČT dne 7. 11. 2018 

 

 

 



12 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 17. jednání Rady ČT konaného  

dne 24. 10. 2018 v TS Ostrava a o průběhu 18. jednání Rady ČT konaného dne 7. 11. 2018. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením a ke složkám pořadů 

 

Usnesení č. DK 62/12/18 (Příloha č. 1) 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace včetně 

formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 170 513 200 Rekonstrukce vstupního schodiště OPC a rekonstrukce navazujících zpevněných 

ploch 

 170 102 200 Videoserver pro SK3 

 170 716 000 Rekonstrukce výměníkové stanice VM7 

 

V rámci pravidelné kontroly využívání finančních prostředků v kapitole výroby pořadů ČT dále 

žádáme o předložení těchto složek pořadů:  

  

Dramatika: Bába z ledu 

TS Ostrava: Bludiště – sdružené natáčení 

 

s termínem do 3. prosince 2018. 

 

(5:0:0) 

 

 

 

 

Ad 5) Různé 

 

Termíny jednání DK: 4. 12. 2018, 15. 1. 2019 

 

  

 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

 předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 62/12/18 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA  

Generální ředitel ČT  

 

 

V Praze dne 13. 11. 2018  

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 62/12/18 

 

 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace včetně 

formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 170 513 200 Rekonstrukce vstupního schodiště OPC a rekonstrukce navazujících zpevněných 

ploch 

 170 102 200 Videoserver pro SK3 

 170 716 000 Rekonstrukce výměníkové stanice VM7 

 

V rámci pravidelné kontroly využívání finančních prostředků v kapitole výroby pořadů ČT vás 

dále žádáme o předložení těchto složek pořadů:  

  

Dramatika: Bába z ledu 

TS Ostrava: Bludiště – sdružené natáčení 

 

s termínem do 3. prosince 2018. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

 předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 63/13/18 

 

Dozorčí komise na vyžádání obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce formou 

otevřeného řízení pod názvem „Dodávka výpočetní techniky 2016 – notebooky – opakování“ 

Předmětem veřejné zakázky bylo uzavření rámcové smlouvy na 1 rok na dodávku notebooků. 

Jednalo se opakovanou veřejnou zakázku, neboť předchozí zakázka „Dodávka výpočetní 

techniky 2016“ byla zrušena. Podmínky veřejné zakázky zůstaly beze změny. 

Zakázka byla vyhlášena dne 6. 9. 2016 s lhůtou podání nabídek do 24. 10. 2016. Předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky (6 200 000 Kč bez DPH) byla stanovena na základě nabídkových cen 

uchazečů v předchozí veřejné zakázce, která byla zrušena. Zakázka byla vyhlášena odesláním 

do Věstníku veřejných zakázek a současně byly zveřejněny veškeré zadávací podmínky na 

profilu zadavatele. 

Pro posouzení nabídek byla ustavena pětičlenná hodnotící komise a jmenováno rovněž pět 

náhradníků. Nabídku podaly čtyři společnosti. 

Dne 7. 11. 2016 se hodnotící komise sešla na jednání k posouzení kvalifikace dodavatelů a 

následně dne 10. 11. 2016 k posouzení nabídek a vyžádala si od společností S&T CZ s.r.o. a 

AUROTOM COMPUTER, spol. s r.o. vysvětlení nabídky podle § 76, odst. 3 zákona. Na základě 

posouzení dodatečných informací vyřadila hodnotící komise na svém jednání dne 22. 11. 2016 

ze zadávacího řízení společnosti S&T CZ s.r.o. a AUROTOM COMPUTER, spol. s r.o. pro 

nesplnění technických podmínek. Z hlediska základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové 

ceny pak jako výhodnější vyhodnotila nabídku společnosti IMPROMAT-COMPUTER s.r.o. O 

výběru nejvhodnější nabídky podal zadavatel v souladu s § 81, odst. 3 zákona Oznámení dne 

30. 11. 2016. 

Proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podala v zákonem stanovené lhůtě námitku 

společnost C SYSTEM CZ a.s. (vyhodnocená jako druhá v pořadí) s tím, že společnost 

IMPROMAT-COMPUTER s.r.o. nesplňuje podmínku uvedenou v zadávací dokumentaci 

(„Dodavatel musí být certifikovaný obchodní a servisní partner výrobce“). Zadavatel požádal 

společnost IMPROMAT-COMPUTER s.r.o. o vyjádření. Po jeho posouzení zadavatel podané 

námitce vyhověl, zrušil Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a rozhodl o novém posouzení 

a hodnocení nabídek (dne 22. 12. 2016). 

Nově ustavená hodnotící komise zahájila svou činnost dne 22. 12. 2016 a na svém jednání 4. 1. 

2017 posoudila znovu všechny čtyři původně předložené nabídky. Po vyžádání a následném 

posouzení doplňujících informací od společnosti C SYSTEM CZ a.s. hodnotící komise vyřadila 

ze zadávacího řízení společnosti S&T CZ s.r.o. a AUROTOM COMPUTER, spol. s r.o. pro 

nesplnění technických podmínek a společnost IMPROMAT-COMPUTER s.r.o. pro nesplnění 

obchodních podmínek zadavatele. Hodnotící komise v souladu s § 79, odst. 6 zákona 

neprovedla hodnocení nabídek, neboť by hodnotila nabídku pouze jednoho uchazeče. Na 

základě toho hodnotící komise doporučila zadavateli výběr nabídky společnosti C SYSTEM CZ 

a.s., neboť nabídka splnila všechny požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci a 

cena odpovídá předpokládané ceně za předmět plnění. O výběru nejvhodnější nabídky podal 

zadavatel v souladu s § 81, odst. 3 zákona Oznámení dne 13. 2. 2017. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace a všech dostupných materiálů DK konstatuje, že 

podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, ani vnitřní předpisy ČT nebyly porušeny. 

(5:0:0) 



15 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 64/13/18 

 
Dozorčí komise obdržela žádost generálního ředitele o předchozí souhlas s uzavřením smlouvy 

o nájmu prostor sloužících k podnikání související se zajištěním stravování zaměstnanců TS 

Ostrava. 

 

Česká televize uzavřela dne 3. 9. 2013 se společností GOLIS spol. s.r.o., IČO: 25832484, 

smlouvu o nájmu nebytových prostor, jejímž předmětem je nájem prostor sloužících k podnikání i 

s technologickým zařízením a inventářem o celkové výměře 108,55 m2 v budově č. p. 135 na 

pozemku parc. č. 625, zapsané na LV č. 117, katastrální území Moravská Ostrava. Sjednaným 

účelem smlouvy bylo provozování podnikatelské činnosti nájemce v oboru "hostinská činnost" a 

tím zajištění stravování zaměstnanců TS Ostrava. Uvedený nájemce ukončil smluvní vztah 

výpovědí ke dni 31. 8. 2018.  

 

V naléhavém zájmu zajistit stravovací zařízení a naplnit tak závazek sjednaný Kolektivní 

smlouvou, byl přímo osloven potencionální nájemce - společnost ASOX EU s.r.o., IČO: 

03690661. V jednání dosažená výše nájmu je shodná s výší předchozího nájemce a je zásadně 

ovlivněna skutečností, že předmět nájmu slouží výhradně k zajištění stravování zaměstnanců 

České televize a osob s přístupem do budovy TS Ostrava (bez přístupu veřejnosti). Návrh 

nájemní smlouvy je nastaven na dobu neurčitou a představuje pro TS Ostrava možnost obnovit 

stravování zaměstnanců v původních prostorech. 

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě ČT, aby podle ustanovení § 9 

odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, udělila 

souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu č. 1092034/4410 se společností ASOX EU s.r.o., IČO: 

03690661. 

(5:0:0) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 21. 11. 2018 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E3/17 
E3a/17 
k E3/17 

23. 1. 2017 
14. 12. 2017 
26. 3. 2018 
5. 4. 2018 

M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty, nespokojenost s odpovědí, 
urgence odpovědi 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 
45b/17 
45c/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 
17. 1. 2018 

AK Vyskočil, Krošlák 

stížnost na neobjektivitu a 
nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 

urgence odpovědi, reakce na odpověď - 
k 45-17, 45a, 45b-17 

29. 11. 2017 
10. 1. 2018 

Odpověď Rady ČT 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

Nespokojenost s 
vyřízením 

 

61/17 
k E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

62/17 
62a/17 

11. 12. 2017 
12. 1. 2018 

S. Bouček 
Krajské státní 

zastupitelství Hradec 
Králové 

Stížnost na GŘ 
Podání S. B. 

  

1/18 22. 12. 2017 
Zdravotnická záchranná 

služba Jihomor.kraje 
stížnost na článek uveřejněný na webu 

ČT a ČT24 
  

E1/18 
E1a/18 

4. 1. 2018 
29. 5. 2018 

J. Otava 
Neobjektivní, nepravdivý článek - web 

ČT24, urgence stížnosti 
  

2/18 13. 12. 2017 J. Soukup stížnost na zpravodajství ČT 16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E2/18 7. 1. 2018 V. Jeřábek OVM   

E3/18 9. 1. 2018 J. Jeřábek porušení Kodexu   

3/18 10. 1. 2018 I. Novotný 
upřednostňování TOP09 ver 

zpravodajství ČT 
14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E4/18 12. 1. 2018 J. Legerski OVM   

5/18 
5a/18 
5b/18 
5c/18 
5d/18 

11. 1. 2018 
23. 1. 2018 
7. 3. 2018 

22. 8. 2018 

V. Hendrych 

stížnost zařazení celostátního sněmu 
Pirátské strany do vysílání ČT, stížnost 
na zařazení přenosu kongresu ODS do 
vysílání ČT, na vědomí – kritika vysílání 
o výročí smrti diktátora Stalina, Historie 

CS, kritika zápisu z jednání Rady ČT 

7. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 

E6/18 28. 1. 2018 M. Tomancová Stížnost na generálního ředitele   



17 

E7/18 1. 2. 2018 Z. Milata 
Stížnost na průběh vysílání jeho 

vyváženost a objektivitu -prezidentské 
volby 

  

7/18 11. 1. 2018 J. Podhorský používání feudálních titulů 14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E9/18 6. 2. 2018 M. Rokytka stížnost na J. Š. Newsroom 168h. na GŘ   

9/18 
5. 2. 2018 

13. 2. 2018 
J. a A. Machoninovi 

Stížnost na pořad Zapomenutí vůdci, 
otevřená výzva 

V ŘEŠENÍ 

E10/18 6. 2. 2018 M. Kohoutek postoj k práci veřejnoprávního media PODNĚT 

10/18 
10a/18 
10b/18 

7. 2. 2018 
4. 4. 2018 

22. 5. 2018 
Z. Macoun 

stížnost na dehonestaci prezidenta M. 
Zemana při prezidentských volbách, 

urgence odpovědi 

20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E11/18 11. 2. 2018 R. Abušinov Podnět - Dobrodružství archeologie PODNĚT 

11/18 9. 2. 2018 
F. Vlnař (Česká 

podnikatel.pojišťovna) 
Stížnost na reportáž Sklo v pořadu 

Černé ovce 
  

12/18 20. 2. 2018 AK Máchal, Bobek 
Stížnost na Události v regionech, 

Události 
  

E13/18 13. 2. 2018 V. Růžičková 
Žádost o pomoc se zveřejněním 

problematiky nejnemocnějšího města v 
ČR a EU 

16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E14/18 14. 2. 2018 M. Motlíková 
stížnost na moderování ve slovenštině, 

nespokojenost s odpovědí 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

E15/18 17. 2. 2018 P. Uhl souhlas s textem J. M. - k cj. RCT 9-18 NA VĚDOMÍ 

E16/18 
E16a/18 

16. 2. 2018 
20. 3. 2018 

J. Jeřábek 

Analýza reportáže CZEXIT pořadu 168 
hodin České televize ze dne 11. 2. 2018, 

stížnost na reportáž „Neexistuiící 
pseudokoncentrák“ 

  

16/18 9. 3. 2018 D. Kirjakovský 
stížnost na nevysílání demonstrací, 

pořadů o makedonské problematice 
28. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E17/18 22. 2. 2018 J. Petráň 
chování redaktorky k předsedovi vlády 

ČR 
  

17/18 14. 3. 2018 R. Vitkovič 
Vyhlásenie skupiny občanov Slovenskej 

republiky 
  

E18/18 
E18a/18 

28. 2. 2018 
26. 5. 2018 

J. Novotný 
Stížnost na zvuky, zpravodajství, atd., 

urgence 
20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E19/18 12. 3. 2018 E. Jindřich 
Žádost o sdělení výše odměn členů Rady 

ČT 
11. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

19/18 25. 4. 2018 
Spolek 

NEZAPOMÍNEJME 
stížnost na upřednostňování KSČM ve 

zpravodajství ČT 
  

E20/18 12. 3. 2018 O. Zuckerová Stížnost na překlad 25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 



18 

20/18 7. 5. 2018 Amper Market 
stížnost na odstranění reportáže Stíny 

kladenské burzy z archivu ČT 
  

E21/18 19. 3. 2018 R. Srokosz 
Stížnost na vulgarity v pořadu Dabing 

Street 
25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

21/18 17. 5. 2018 V. Novák stížnost na zpravodajství ČT 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E22/18 12. 4. 2018 RRTV 

postoupení stížnosti (Komunistická 
strana Čech a Moravy - Česká 

televize/ČT1/Máte slovo - podněcování 
nenávisti) 

  

22/18 
k 22/18 

14. 6. 2018 
19. 6. 2018 

Dopravní podnik hl. m. 
Prahy 

Stížnost na reportáž Tajnosti metra D, 
Na vědomí 

  

E23/18 
E23a/18 

11. 5. 2018 
12. 6. 2018 

H. Reinosová 
(Parlamentní listy) 

stížnost na zařazení Parlamentních listů 
mezi tzv. dezinformační weby, stížnost 
na pořad Newsroom - blokování Parl. 

listů 

  

E24/18 17. 5. 2018 P. Daněk 

Stížnost na odvysílanou reportáž 
„Vozíčkáři si opravy chválí“ v pořadu 

Události v regionech (Ostrava) ze dne 3. 
5. 2018 

  

24/18 28. 6. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Reportéři ČT 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

25/18 29. 6. 2018 B. Novák blokace na diskusi ČT24 25. 7. 2018 Odpověď Rady ČT 

E25/18 30. 5. 2018 J. Klimeš stížnost na upoutávky pořadů ČT Sport 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

26/18 3. 7. 2018 RRTV 
stížnosti na neodvysílání příspěvků v 

den výročí okupace českých zemí 
německou armádou 

V ŘEŠENÍ 

E27/18 10. 6. 2018 J. Mach 
stížnost na údajné vypuštění 

křesťanských pořadů ve vysílání ČT 
VYŘÍZENO PŘEDSEDOU RČT 

27/18 11. 7. 208 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. K. - pořad 

Infiltrace – 1. 
  

28/18 11. 7. 2018 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. K. - pořad 

Infiltrace – 2. 
  

E28/18 15. 6. 2018 M. Řehořek tendenční zpravodajství o KLDR 22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

E29/18 19. 6. 2018 P. Lokvenc poplatky 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

29/18 
29a/18 
29b/18 
29c/18 
29d/18 
29e/18 
29f/18 
29g/18 
29h/18 
29i/18 

19. 7. 2018 
15. 10.2018 
17. 10.2018 
22. 10.2018 
23. 10. 2018 
23. 10. 2018 
26. 10. 2018 
29. 10. 2018 
29. 10. 2018 
1. 11. 2018 
2. 11. 2018 
7. 11. 2018 

P. Crkoň 

údajné zkreslování hospodářských údajů 
ČT, manipulace zpravodajství, 

vypořádání podnětu, úplatky, údajné 
trestní stíhání Z. Š., J. B., úplatky, 

stížnost na nečinnost, stížnost k rukám 
GŘ 

7. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 



19 

29j/18 
29k/18 

E30/18 20. 6. 2018 

Ambasáda 
Azerbájdžánské 

republiky 

Stížnost a žádost o stažení reportáže - 
Reportéři ČT 

NA VĚDOMÍ 

E31/18 25. 7. 2018 L. Kantor 
Stížnost na pořad Fokus Václava 

Moravce o kapitalismu 
22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

32/18 27. 7. 2018 PSP CR - S. Berkovec 
Stížnost V. H.+stanovisko parlament. 

institutu 
NA VĚDOMÍ 

E32/18 22. 7. 2018 B. Talácko stížnost na vystoupení L. J. na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

E33/18 22. 7. 2018 J. Baltus stížnost na vystoupení L. J. na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

35/18 22. 8. 2018 České doteky hudby 
Stížnost na postup při posuzování 

žádosti o mediální partnerství 
  

36/18 22. 8. 2018 P. Rejf 
otevřený dopis-stížnost na pořad 1945 

Krvavý mír 
  

37/18 29. 8. 2018 J. Dvořák Stížnost na pořad Reportéři ČT   

E34/18 27.8.2018 J. Coufal Náklady na pořad Máte slovo  21. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 

E35/18 4.9.2018 S. Veselý 
Stížnost na moderování redaktora D. T. 
v pořadu Interview ČT24 s T. Okamurou 

21. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 

E36/18 5.9.2018 D. Toušek 
- stížnost na komentování pořadu ČT4 

sport _ Dostihy - St.Lager 2.9.2018 
  

E37/18 5.9.2018 M. Gust Stížnost na pořad Zprávičky   

E39/18 
E39a/18 
E39b/18 

24. 9. 2018 
8. 10. 2018 

15. 10. 2018 
P. Štěpánek 

stížnosti na pořad Newsroom ČT24-
dehonestace jeho osoby, stížnost na 

pořad OVM 

  

39/18 12.9.2018 J. Šinágl 
Stížnosti – donesl osobně na jednání 

rady 
  

40/18 12. 9. 2018 

AK 
Kalcso/Vesecká/Kropáčo

vá-Kalcsová 

Stížnost R. V. na odvysílání 
nepravdivých informací – Reportéři ČT 

z 27.8.2018 

  

E41/18 15. 11. 2018 R. Zatloukal 
stížnost na komentář při přenosu 

fotbalového zápasu 
  

42/18 2. 11. 2018 
Kolektiv – V. Just, P. 
Svoboda, J. Keller,… 

Otevřený dopis – Nedej se   

43/18 7. 11. 2018 
JUDr. G. Wagnerová 

(K. Srp) 
Stížnost na pořad 168 hodin   

44/18 8. 11. 2018 
Nezávislá odborová 

organizace ČT 
Návrh na schůzku NA VĚDOMÍ 



20 

45/18 13. 11. 2018 I. Šušmák stížnost na pojmenování pořadů   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz stížnost na postup redaktorky M. Z. 29. 3. 2017 12. 6. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT J. 

H. 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 
Přímé 

vyřízení 
27. 9. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 
52a/17 

24. 7. 2017 
12. 3. 2018 

Devátá energetická 
(A. Batuna) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
Urgence odpovědi 

23. 8. 2017 20. 10. 2017 
Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017 11. 5. 2018 
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 

4/18 19. 1. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Selský rozum 
14. 2. 2018 
14. 3. 2018 

15. 5. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

E5/18 12. 1. 2018 L. Man 
Zpravodajství - pořad Jaro 19.dil - 

údajná oslava K. Knispela z wermachtu 
14. 3. 2018 9. 4. 2018 

Částečná 
odpověď 

14. 3. 2018 

6/18 
k 16/17 

25. 1. 2018 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
14. 2. 2018 28. 3. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 4. 2018 

E8/18 1. 2. 2018 P. Petržílek 

Stížnost obce Zdiby na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a jednostranné 
zvýhodnění názorů jednotlivých skupin 

veřejnosti 

14. 3. 2018 9. 4. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

14/18 21. 2. 2018 L. Hejcman Stížnost na nezákonný postup ČT 14. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
6. 4. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

14. 3. 2018 

15/18 26. 2. 2018 AK Frank Bold Podnět k pořadu Reportéři ČT 28. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

28. 3. 2018 

23/18 26. 6. 2018 J. Lát Stížnost na reportáž v pořadu Události 22. 8. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 



21 

E26/18 1. 6. 2018 M. Kučera 
stížnost na pořad Infiltrace-Obchod se 

zdravím 
20. 6. 2018 16. 7. 2018 

Částečná 
odpověď 

20. 6. 2018 

31/18 27. 7. 2018 J. Novák 
Stížnost na pořad Události v regionech-

Brno ze dne 17. 7. 2018 
22. 8. 2018 

Přímé 
vyřízení 

 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 

E38/18 5. 10. 2018 F. Halada Stížnost na nepravdivé tvrzení 21. 11. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 11. 2018 

E40/18 9. 11. 2018 O. Vojtěchovský 
Stížnost na pořadu Reportéři ČT ze dne 

5. 11. 2018 
21. 11. 2018  

Částečná 
odpověď 

21. 11. 2018 

41/18 24. 9. 2018 E. Syková 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

10. 9. 2018 
21. 11. 2018 

Přímé 
vyřízení 

 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 11. 2018 

 


